



Programa: **APERFEIÇOAMENTO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE**  
Empreendimento: **REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**  
Localização: **Piracanjuba-GO**  
Agente Financeiro: **CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**  
Mutuário: **PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**  
Agente Promotor: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**  
Convênio: **1021426-41/2014 OGU MS 812979/2014**

Contratada: **CONSTRUTORA VITORIA EIRELI-ME**  
Localização: **Piracanjuba-GO**  
Data do contrato da empreitada: **08/12/2017**  
Valor do Contrato: **R\$ 291.619,50**  
Objetivo: **REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**  
N.º do contrato da empreitada: **311/2017**  
**SINAPI 05/2023 | GOINFRA 06/2023**

**BOLETIM DE MEDIÇÃO 07**

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO ONERADO	CUSTO TOTAL	CUSTO TOTAL COM BDI (20,38%) ONERADO	
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									
1.01	020212	GOINFRA	BARRAÇÃO DE OBRAS PADRÃO GOINFRA ( BLOCOS, COBERTURAS,PASSARELAS E MÓVEIS) SEM ALOJAMENTO E LAVANDERIA , COM PINTURA, EM CONSONÂNCIA COM AS NR's, EM ESPECIAL A NR-18, INCLUSO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS - ( COM REAPROVEITAMENTO 1 VEZ ).	m²	10,00	R\$ 318,18	R\$ 3.181,80	R\$ 3.830,25	
							<b>Subtotal:</b>	<b>R\$ 3.181,80</b>	<b>R\$ 3.830,25</b>
<b>4 ESQUADRIAS</b>									
4.1	020106	GOINFRA	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	m²	10,68	R\$ 6,23	R\$ 66,54	R\$ 80,10	
4.2	180115	GOINFRA	JANELA BASCULANTE 60 X 60CM REDONDA COM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM (JV1) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	1,08	R\$ 1.080,76	R\$ 1.167,22	R\$ 1.405,10	
4.4	180111	GOINFRA	JANELA DE CORRER 1,60 X 1,20M COM DUAS FOLHAS FIXAS E DUAS MÓVEIS COM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM (JV3) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	9,60	R\$ 845,32	R\$ 8.115,07	R\$ 9.768,92	
4.9	100405	GOINFRA	DIVISÓRIA (3,90 X 1,00M) DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM (D1) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	3,90	R\$ 288,21	R\$ 1.124,02	R\$ 1.353,09	
4.10	100405	GOINFRA	DIVISÓRIA (2,00 X 1,20M) DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM (D2) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	2,40	R\$ 288,21	R\$ 691,70	R\$ 832,67	
4.12	-	COTAÇÃO	PELÍCULA ESPELHADA METALIZADA PRATA PARA ESQUADRIAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	122,28	R\$ 60,00	R\$ 7.336,80	R\$ 8.832,04	
	190201	GOINFRA	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	10,68	R\$ 432,84	R\$ 4.622,73	R\$ 5.564,84	
							<b>Subtotal:</b>	<b>R\$ 23.124,08</b>	<b>R\$ 27.836,77</b>
<b>5 MARMORES E GRANITOS</b>									
5.1	020139	GOINFRA	DEMOLIÇÃO DE BANCADAS C/ TRANSPORTE ATÉ CB. E CARGA	m²	24,70	R\$ 3,90	R\$ 96,33	R\$ 115,96	
5.2	271605	GOINFRA	SUPORTE PARA BANCADA EM FERRO T 1/8" X 1 1/4"	und	49,00	R\$ 29,10	R\$ 1.425,90	R\$ 1.716,50	
5.3	271608	GOINFRA	BANCADA DE GRANITO (BRANCO SIENA) C/ ESPELHO	m²	32,70	R\$ 503,99	R\$ 16.480,47	R\$ 19.839,19	
							<b>Subtotal:</b>	<b>R\$ 18.002,70</b>	<b>R\$ 21.671,65</b>
<b>6 LOUÇAS E METAIS</b>									
6.1	080686	GOINFRA	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	9,00	R\$ 319,13	R\$ 2.872,17	R\$ 3.457,52	
6.2	080590	GOINFRA	CUBA DE LOUCA DE EMBUTIR OVAL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	16,00	R\$ 110,36	R\$ 1.765,76	R\$ 2.125,62	
6.3	080556	GOINFRA	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	16,00	R\$ 12,74	R\$ 203,84	R\$ 245,38	
6.4	080572	GOINFRA	TORNEIRA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO DE 1/2"	und	16,00	R\$ 130,55	R\$ 2.088,80	R\$ 2.514,50	
6.5	080660	GOINFRA	TORNEIRA DE PAREDE PARA PIA OU BEBEDOURO DIÂMETRO DE 1/2" E 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	2,00	R\$ 136,45	R\$ 272,90	R\$ 328,52	
6.6	080660	GOINFRA	TORNEIRA CLÍNICA METAL CROMADO DE PAREDE, BICA DE 28CM, 1/4 DE VOLTA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	6,00	R\$ 136,45	R\$ 818,70	R\$ 985,55	
6.7	080660	GOINFRA	TORNEIRA ELÉTRICA PLÁSTICA DE PAREDE, ARTICULÁVEL, COM MUDANÇA DE TEMPERATURA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	1,00	R\$ 136,45	R\$ 136,45	R\$ 164,26	
							<b>Subtotal:</b>	<b>R\$ 8.158,62</b>	<b>R\$ 9.821,35</b>
<b>8 ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>									
8.1	250101	GOINFRA	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA	h	18,70	R\$ 90,47	R\$ 1.691,79	R\$ 2.036,58	
8.2	250102	GOINFRA	MESTRE DE OBRAS	h	69,10	R\$ 44,87	R\$ 3.100,52	R\$ 3.732,40	
							<b>Subtotal:</b>	<b>R\$ 4.792,31</b>	<b>R\$ 5.768,98</b>
<b>9 DIVERSOS</b>									



Programa: **APERFEIÇOAMENTO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE**  
Empreendimento: **REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**  
Localização: **Piracanjuba-GO**  
Agente Financeiro: **CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**  
Mutuário: **PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**  
Agente Promotor: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**  
Convênio: **1021426-41/2014 OGU MS 812979/2014**

Contratada: **CONSTRUTORA VITORIA EIRELI-ME**  
Localização: **Piracanjuba-GO**  
Data do contrato da empreitada: **08/12/2017**  
Valor do Contrato: **R\$ 291.619,50**  
Objetivo: **REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**  
N.º do contrato da empreitada: **311/2017**  
**SINAPI 05/2023 | GOINFRA 06/2023**

#### BOLETIM DE MEDIÇÃO 07

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO ONERADO	CUSTO TOTAL	CUSTO TOTAL COM BDI (20,38%) ONERADO	
9.1	270501	GOINFRA	LIMPEZA FINAL	m²	2625,65	R\$ 3,60	R\$ 9.452,34	R\$ 11.378,73	
							Subtotal:	R\$ 9.452,34	R\$ 11.378,73
							CUSTO TOTAL:	R\$ 66.711,85	R\$ 80.307,73

Piracanjuba, 17 de julho 2023

**Flávia Maria Lemes Ferreira**

Arquiteta e Urbanista  
CAU A55236-4